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Po raz 24. wybrano i nagrodzono \"elitę wielkopolskiego rolnictwa\"

Poznaliśmy najlepszych rolników w regionie wyłonionych w 24. edycji konkursu „Wielkopolski
Rolnik Roku". Blisko dwa tysiące osób zgromadziło się w Sali Ziemi na Międzynarodowych
Targach Poznańskich podczas gali podsumowującej konkurs. Z 22 nominowanych
gospodarstw w tegorocznej edycji wyłoniono 10 najlepszych, których właściciele otrzymali
statuetkę Siewcy oraz nagrodę finansową w wysokości 15 tys. zł. W wydarzeniu uczestniczyło
także wielu parlamentarzystów, radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,
samorządowców, przedstawicieli instytucji i organizacji rolniczych i mediów branżowych. Na
zakończenie na muzyczne show zaprosił zespół Enej.

Konkurs "Wielkopolski Rolnik Roku" jest organizowany od 24 lat, a jego inicjatorem jest Samorząd
Województwa Wielkopolskiego. Do tej pory uczestniczyło w nim prawie 1,5 tys. rolników z całej
Wielkopolski. Ponad 220 laureatów oprócz tytułu „Wielkopolskiego Rolnika Roku” otrzymało statuetkę
Siewcy i nagrodę finansową. W 24. edycji udział wzięło 51 gospodarstw z 27 powiatów, z których kapituła
konkursowa po wizytacjach wytypowała 22 nominowanych i 10 laureatów konkursu. Idea i realizacja
konkursu jest unikatowa w skali kraju i jest jednym z największych wydarzeń promujących dorobek
regionalnego rolnictwa i indywidualnych gospodarstw.

– Wielkopolscy rolnicy z dumą mogą pochwalić się pomysłowością, wiedzą oraz działaniami, które stawia
polskie rolnictwo w czołówce światowej. Jednocześnie wielu z troską o tradycje, środowisko oraz
dziedzictwo przodków realizuje misję rozwoju, będąc wzorem dla innych. Konkurs „Wielkopolski Rolnik
Roku” od 24 lat gromadzi najlepsze gospodarstwa, a Samorząd Województwa będąc inicjatorem
plebiscytu, daje okazję do prezentacji wyjątkowych oraz najlepszych z nich w skali województwa.
Uczestnicy, nominowani jak i laureaci, dowodzą, że mimo wielu wyzwań i trudów obecnie dotykających
branżę rolniczą można realizować plany rozwoju i wdrażać nowoczesne technologie. Warto także
podkreślić, jak przez 24 lata wielkopolskie obszary wiejskie się zmieniły. Wdrażane są rozmaite inicjatywy
i programy. Modernizowana jest infrastruktura, poprawie ulegają bezpieczeństwo oraz warunki życia
mieszkańców wsi. Wiele milionów złotych trafiło w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz
środków z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego – mówił podczas gali finałowej Konkursu
Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Zgłoszone do konkursu gospodarstwa były wizytowane przez Kapitułę Konkursową powołaną przez
Zarząd Województwa Wielkopolskiego. W ramach prac Kapituła Konkursowa odbyła dwie wizytacje i
oceniała je, rekomendując Zarządowi Województwa grupę 22 nominowanych oraz 10 laureatów do
otrzymania tytułu i nagrody. Przewodniczący kapituły konkursowej prof. Grzegorz Skrzypczak podkreślił,
że są to gospodarstwa cechujące się nie tylko wzorową produkcją, wysokimi wynikami oraz
nowoczesnym parkiem maszynowym, ale również mające wkład w życie społeczne wsi.

– Konkurs „Wielkopolski Rolnik Roku” przez lata zgromadził i zaprezentował najlepsze gospodarstwa
regionu, które cechuje bardzo wysoki poziom produkcji rolniczej, stosuje się w nich nowoczesne
technologie, i które odznaczają się dobrą organizacją pracy i wysoką estetyką gospodarstw. Oprócz
oceny merytorycznej kapituła zwraca uwagę na zaangażowanie społeczne gospodarzy i ich rodzin.
Często poszczególni domownicy są strażakami Ochotniczych Straży Pożarnych czy udzielają się w
ramach Kół Gospodyń Wiejskich i innych lokalnych inicjatywach. Ważny jest także aspekt troski i
poszanowania środowiska naturalnego, które jest nieodłączne związane z rolnictwem. W rezultacie o
końcowym wyniku decyzją najdrobniejsze detale – mówi prof. Grzegorz Skrzypczak, Przewodniczący
Kapituły Konkursowej.

Podczas uroczystości nie zabrakło także niespodzianki – laureaci konkursu otrzymali z rąk Krzysztofa
Hetmana, Posła do Parlamentu Europejskiego zaproszenie na wyjazd do Brukseli połączony ze
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zwiedzeniem budynków siedziby władz Unii Europejskiej. Część artystyczną gali rozpoczął występ
Mikołaja Przybylskiego –  finalisty 15. edycji „The Voice of Poland”. Główną gwiazdą wydarzenia był
zespół Enej.

Laureaci Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku” 2024:

1. Michał Jęśkowiak, Wijewo, powiat leszczyński
2. Łukasz Waliński, Ryczywół, powiat obornicki
3. Beata i Marcin Majnert, Kruczyn, powiat średzki
4. Agnieszka i Karol Kasprzak, Moskurnia, powiat kaliski
5. Weronika i Hubert Grzelka, Gorzyczki, powiat kościański
6. Krystian Jeżewski, Chlewo, powiat ostrzeszowski
7. Agnieszka i Leszek Piętka, Błonice, powiat koniński
8. Jan Jerczyński, Trzebień, powiat kępiński
9. Grzegorz Sękowski, Biskupice Wielkopolskie, powiat poznański

10. Edyta i Piotr Król, Tłokinia Kościelna, powiat kaliski

Listy laureatów i nominowanych w Konkursie „Wielkopolski Rolnik Roku” 2024 zawierające szczegółowe
informacje znajdują się w załącznikach poniżej.
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Pliki do pobrania:

Lista laureatów XXIV edycji Konkursu pn. Wielkopolski Rolnik Roku - 0.44 Mb
Lista nominowanych rolników XXIV edycji Konkursu pn. Wielkopolski Rolnik Roku - 0.45 Mb
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